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Hyrj‘e

Plani i integritetit &shta njé dokument
strategjik si dhe operativ gé ka dal nga
pProcesi i vlerésimit té rrezikut te realizuar né
kuadér té komunés sg Vitis€. Plani rithekson
pérkushtimin e komunés per té shtuar ma tej
kontrollet ekzistuese operative né té gjithe
gameén e aktiviteteve t& kryera, me fokus né
ofrimin e shérbimeve transparente dhe
efikase, me klientin na gender. Pérshkruan
masat e bazuara né rrezik pér arritjen e
objektivave té& saja té€ integritetit dhe
forcimin e sundimit t& ligjit, si dhe vierat dhe
standardet profesionale.

Ky Plan do te luajé njé rol shumé t&
réndésishém pér komunén e Vitisé, né:

* Parashikimin e menaxhimit té rrezikut
té integritetit pér ters organizatén, me
fokus strategjik né fushat me rrezik té
larté; balancimin i menaxhimit  té
rrezikut  té integritetit proaktiv me
menaxhimin reaktiv;
reduktimin/eliminimin e mundeésive pér
korrupsion  dhe pérmirésimin e
géndrueshmérisg sa pergjithshme ndaj
korrupsionit;

» Forcimin e respektimit t& Keérkesave
perkatése ligjore dhe procedurale, si
dhe standardeve themelore
ndérkombétare té menaxhimit;

» Zhvillimin e metejmé té kapaciteteve
te té gjithe stafit, pér parandalimin
dhe zbulimin efektiv t& cenueshmerise
s€ integritetit, ndérgjegjésimin e tyre
né té gjitha nivelet dhe funksionet,
inkurajimin e pérkushtimit kolektiv dhe
té bashké-pronésisé na menaxhimin e
integritetit;

* Forcimin e mirébesimit me akterét e
jashtém dhe te& brendshém, dhe
reagimin ndaj kérkesave dhe pritjeve
t€ tyre pér sa i pérket performancés sé
integritetit t& Komunés.

Plani ndértohet mbi bazén e rezultateve té
njé procesi gjithépérfshirés té planifikimit té
integritetit dhe té vierésimit té rrezikut, i

realizuar né komunén e Vitisé, qé &shté
iniciuar né fillim té& vitit 2016,

Ky plan konsiderohet t& jeté pjess e
réndésishme e proceseve t& pergjithshme t&
planifikimit komunal, lidhur me planin
strategjik pér zhvillim institucional, i cili
preké edhe aspektin e menaxhimit t& rrezikut.
Né nivel mé té gjeré, ai plotéson zbatimin
efektiv. té Planit t& Veprimit  Kundér
Korrupsionit, né pjesén qé ka té béjé me
qeverisjen lokale. Me zbatimin e kétij Plani té
Integritetit, komuna &sht& ne njé pozité mé
té miré né sigurimin e efikasitetit,
efektivitetit, transparencés dhe etikés.

Zhvillimi i planit  te integritetit &shta
mundésuar me mbéshtetjen financiare ta
projektit, té zbatuar nga Misioni i UNDP-sg n&
Kosové, né bashképunim me Komunén e
Vitisé. Rezultatet dhe pikeépamjet e shprehura
né kété publikim jané vetém si rezultat i
realizimit té anketave dhe intervistave me
punonjésit e komunés, dhe nuk pérfagésojné
piképamjet e Misionit t& UNDP-sé né Kosove.,

Té gjitha t& drejtat Jjané té rezervuara. Asnjé
pjesé e kétij publikimi  nuk mund té
riprodhohet, té ruhet ose té transmetohet né
¢cfarédo forme dpo me cfarédolloj mjeti,
elektronik, mekanik, té fotokopjimit, ose pér
ndryshe pa lejen paraprake té komunés sé
Vitise.




Kapitulli 1 - Zbatimi i planit té integritetit n& komunén e Vitisé

Procesi i zhvillimit t& planit t& integritetit

Gjaté hartimit te planit t& integritetit t& Komunés sé Vitis€, vlerssimi i cenueshmérisé sg
integritetit &shté para Pér té gjitha fushat e funksionimit t& komunés. Ta gjithé t& punésuarit kana
pasur mundési té marrin pjesé né vlerésimin e rrezikut té kétyre fushave dhe té propozojné masa
Pér té pérmirésuar integritetin dhe cil&siné e pérgjithshme t& menaxhimit. Punonjésit me njohurits
dhe pérvojén e tyre kané kontribuar né identifikimin e objektivave dhe né vlerésimin e rrezigeve té
Korrupsionit dhe parregullsive té tjera, si dhe t& Propozimit té masave té duhura pér reduktimin
ose eliminimin e tyre si hap i paré drejt pérmirésimit té cilésisé s& punés s& Komunés sé Vitisé,

Plani i integritetit pérbéhet, né vecanti, nga:
* Regjistri i cenueshmérive t& identifikuara dhe t& vlergsuara t& integritetit pér té gjitha
fushat e funksionimit t& komunés,
* Plani i masave p&r pérmirésimin e integritetit qé pérshkruan né detaje té gjitha masat gé
duhet té zbatohen né zvogélimin e cenueshmérisé sé integritetit, si dhe afatin e duhur kohor
dhe pérgjegjésita organizative pér zbatim.

M€ tej né dokument, plani i integritetit ndan& fushat me rrezik né tri grupe: funksionet e
pérgjithshme té komunés, etikén dhe integritetin, si dhe funksionet specifike té komunés.
Ndarja e detajuar e fushave me rrezik sipas grupeve té rrezikut shpjegohet né Kapitullin 2, ku jané
identifikuar dhe vlerésuar rreziget. Rreziget e integritetit té secilés fusha jané identifikuar dhe

vlerésuar, ku né bazé & cilave jané propozuar masat pérmirésuese,

Fazat e planit t& integritetit

Me qéllim té zhvillimit t& planit integritet, &shté themeluar grupi punues i kryesuar nga kryetari i
Komunés sé Vitise. Grupi punues fillimisht ka shqyrtuar kornizén strategjike, rregullative dhe
operative té komunés, si dhe ka analizuar té dhénat nga performanca, monitorimi dhe zbatimi i

integritetit,

Né fazén e dyts, grupi punues ka analizuar kénagshmériné dhe perceptimin e klientit nga anketat e




E L o H :
Lbatimi i planit te integritetit né komunén e Vitisé




métjc_e_s s€ Korrupsionit né sektorin e pushtetit lokal, duke pérfshira anketat/raportet e porositura
nga organizatat ndérkombétare, Grupi punues gjithashtu ka PErpunuar anketat e veté-vlerésimit
brenda organizatés, per té siguruar informacione dhe té& dhéna té vlefshme pér vlerésimin e
sistemit té menaxhimit ta integritetit né komuné; bazuar ne rezultatet, fushat e identifikuara t&
rrezikut dhe né linjat dhe masat operative t€ pérmirésimit.

E fundit por jo nga réndésia, grupi punues ka pérdorur grupe té fokusit t& punétorisé pér pérpilimin
e tabelave té rrezikut, Pra té adresoj cenueshméring e integritetit né fushat e funksionimit té
komunés, si dhe té Propozojné masat pérmirésuese.

Né Janar t& vitit 2016, kryetari i komunés s& Vitisé ka publikuar planin e integritetit dhe ka
miratuar masat e pérmirésimit té integritetit pér periudhén 2017-2020. Plani integriteti éshté né
dispozicion pér té gjithé punonjésit e komunés.

Metodologjia

Gjaté zhvillimit t& planit té& integritetit, Pér rreziget komuna ka aplikuar 2 metoda kryesore pér té
analizuar dhe vlerésuar cenueshmeéring e integritetit né kuadér ta komunés. Pra, hapi i paré ka
gené plotésimi i pyetésoréve nga ana e stafit. Pyetésorét jané mjet i réndésishém pér mbledhjen e
pérgjigieve té sakta dhe ti kuantifikuara té& cenueshmériss s€ integritetit t& secilds fusha té
identifikuar dhe, prandaj, pér té arritur t& dhéna me vlefshméri té larté dhe t& besueshme. Pér mé
tepér, pyetésorét jane mekanizém i kontrollit t&é reduktimit t& devijimit t& tepért té vlerésimit ta
rrezikut, t€ béré nga grupi punues gjaté procesit té vlerésimit dhe konstatimit te tyre pér
cenueshmériné e integritetit. £ fundit por jo nga réndésia, pérdorimi i pyetesoréve i mundéson
stafit gé té marré pjes€ né ményré aktive né térs procesin e menaxhimit t& rrezikut t&
korrupsionit.

Pér géllime t& marrjes sé& informacioneve edhe mé relevante mbi cenueshméring e rrezikut té
Korrupsionit, grupi punues ka aplikuar metodén e dyté dhe ka zhvilluar intervista me stafin e
komunés, duke pérfshiré edhe pronarét e procesit t& fushave té identifikuara té rrezikut. Qéllimi i
kétyre intervistave ishte gé ti sigurojné grupit punues informata dhe sugjerime shtesé pér

Peérmirésimin e masave t& integritetit.

Si rezultate té rrezikut te kétij plani té integritetit éshts cikli i paré i njé plani t& tills pér




périqdhén 2017-2020, komuna e Vitisé do t& rishikoj rreziget né ciklin e ardhshém dhe pércakton
nése ka pas pérmirésime, nése kang ndodhur rrezige té tjera dhe cili ishte ndikimi i pérgjithshém i
Mmasave t€ propozuara té integritetit. Plani i integritetit miratohet rregullisht ¢do tri vite, ose edhe
mé herét nése mbikéqyrési dhe personi pérgjegjés pér zbatimin e masave gjaté monitorimit té

zbatimit t& masave t& caktuara vleréson se masat e propozuara nuk po japin rezultatet e pritshme.

Kapitulli i radhés pérfshins Regjistrin e cenueshmérive té identifikuara dhe vierésuarq té
integritetit pér t& gjitha fushat e funksionimit té komunés.




Rreziget e identifikuara dhe niveli 1 pérgjithshém i
cenueshmeérisé sé integritetit té komunas

Kapitulli 2 - Rreziget e identifikuara dhe shkalla e pérgjithshme e
cenueshmérisé sé integritetit né komuna




1. Funksionet e pergjithshme t& komunas (G):
(1) Sistemi i menaxhimit financiar, regjistrimi dhe menaxhimi i aseteve;
(2) Menaxhimi dhe zhvillimi i burimeve njerézore;
(3) Auditimet e brendshme;

2. Etika dhe integriteti (I)
(4) Konflikti i interesit;
{5) Mospérputhija e funksioneve;
{(6) Deklarimi i pasurise;
(7) Ndalimi dhe kufizimi i pranimit té dhuratave apo akomodimit;
(8) Integriteti dhe transparenca e pérgjithshme;

3. Funksionet e vecanta té komunés (S)
(9) Kuvendi komunal;
{(10) Administrate e pérgjithshme;
{(11) Inspekcioni;
(12) Gjeodezia dhe kadastra;
(13) Shéndetésia dhe mirégenia sociale;
(14) Bujgésia dhe zhvillimi rural;
(15) Shérbimet publike dhe gatishméria pér raste emergjente;
(16) Komunikimi me akterét kryesoré té jashtém.

ME poshté jané paraqgitur rreziget e identifikuara per té gjitha grupet e rrezikut.




G. 1. FUSHA E RREZIKUT: Sistemi

menaxhimit financiar, regjistrimi dhe menaxhimi i aseteve
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G. 2. FUSHA E RREZIKUT: Menaxhimi dhe zhvillimi i burimeve njerézore

Perkufizimi i rrezikut: Proceset pér menaxhimin dhe zhvillimin e burimeve njerézore nuk jané té efektshme
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G. 3. FUSHA E RREZIKUT: Auditimi i brendshém

Peérkufizimi i rrezikut: Funksioni i auditimit t& brendshém nuk sa duhetéshté efikas
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l. 4. FUSHA E RREZIKUT: Konflikti i interesit

T

Perkufizimi i rrezikut: Konflikti i interesit éshté gjendja e mospérputhjes ndérmjet detyrés publike dhe interesave private te
zyrtari, kur ai/ajo ka interesa private, té drejtpérdrejté ose té térthorta, te cilat ndikojné, mund te ndikojné ose duket sikur




ndikojné né realizimin e gabuar te funksionit publikut, kur giendet né situata t& shkeljeve té mundshme té& parimeve, té kufizimeve
dhe ndalesave apo detyrimeve té tjera Zyrtare.
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e vértet té interesit

[. 5. FUSHA E RREZIKUT: Mospérputhja e funksioneve

Pérkufizimi i rrezikut: Mos
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[. 6. FUSHA E RREZIKUT: Deklarimi i pasurisé

Pérkufizimi i rrezikut: Mospérputhja e deklarimit t& kérkuar té& pasurisé éshté situata kur njé profesionisti, i cili mban njé pozite
zyrtare, i kérkohet me ligj té raportojé dhe té& komunikojé pasuriné e tij/saja tek subjektet pérkatése pas marrjes apo hderprerjes
s€ njé posti publik.
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l. 7. FUSHA E RREZIKUT: Ndalimi dhe kufizimet né lidhje me pranimin e dhuratave apo mikpritjes

bm.ﬁ»cﬁism i rrezikut: Mospérputhja e ndalimit dhe kufizimeve né lidhje me pranimin e dhuratave apo argéetimit éshté situata kur
njé zyrtar publik pranon dhurata, mikpritje apo pérfitime té tjera (né tekstin e métutjeshém: dhurata) né lidhje me detyrat e

tij/saja zyrtare dhe té& cilat nuk jané dhurata te protokollit ose dhuratat te rastit té& lejuara me (igj.
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. FUSHA E RREZIKUT;

Integriteti dhe transparenca e pérgjithshme

Pérkufizimi i rrezikut: Mungesa e integritetit pér funksionimin mé transparent dhe efikas té komunés.
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5. 9. FUSHA E RREZIKUT: Kuvendi komunal

Pérkufizimi i rrezikut: Rolj i Kuvendit t& Komunés nuk &shta efikas pér shkak té kufizimeve na llogaridhénien horizontale dhe
pérgjegjésia e tij ndaj komunés éshté e kufizuar.
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S. 10. FUSHA E RREZIKUT: Regjistri civil

Pérkufizimi i rreziku: Funksioni 1 regjistrit civil nuk 8shté sa duhet efikas
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5. 11. FUSHA E RREZIKUT: Inspektimi

Pérkufizimi i rrezikut: Inspektimi nuk &shté efikas si dhe mungojné kontrollet.
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5. 12. FUSHA E RREZIKUT: Gjeodezia, prona dhe kadastra

Perkufizimi i

rrezikut: Funksionet e kadastrés, pronés dhe gjeodezisé nuk jané efikase si dhe mungojné kontrollet.
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S. 13. FUSHA E RREZIKUT: Shéndetésia dhe mirégenia sociale

Pérkufizimi i rrezikut: Shéndetésia dhe mirégenia sociale nuk j Jané efikase, mungojné burimet financiare
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5. 14. FUSHA E RREZIKUT: Bujqésia, pylltaria dhe zhvillimi rural

Pérkufizimi i rrezikut: Bujqésia dhe zhvillimi rural nuk jané efikas si dhe mungojné kontrollet.
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5. 15. FUSHA E RREZIKUT: Shérbimet publike dhe gatishméria pér raste emergjente

Pérkufizimi i

té mjaftueshme.

rrezikut: Shérbimet

publike dhe funksioni i gatishmérisé pér raste emergjente nuk jané efikase dhe nuk ka kontrolle
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S. 16. FUSHA E RREZIKUT: Komunikimi me akterét kryesoré té jashtém

Pérkufizimi i rrezikut: Komunikimi me akterét kryesoré t& jashtém nuk éshté efikas.,
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o ﬂm mmmN:Ac._. m<mz_uOmcm> [ e _mme__Ac._. . |'MASAVE ._.m” ‘MASAVE -TE"
..... mmmN_xc._. 'RREZIKUT
Zhvillimi i
masave pér té
rishikimi i planeve < Organizative organizuar ]
strategjike dhe (0) . o konsultime Organizative
dokumenteve té (! Punonjésit (P) [X] &shté menaxhuar me akteré; (0]
politikave t& komunés B Proceset (P) I ~ €shté menaxhuar pérgjithsh&ém: Prezantimi 1! []
nga akterdt kryesord pjeserisht I Portalit té | Punonjésit
nuk &shté né nivel t& 1 nuk  é&shté transparencés | (P)
knagshém menaxhuar pér té | [ Proceset
integruar (P)
informata né
té,
Zhvillimi i X
programit té | Organizative
X] Organizative N ngritjes sé€ | {0)
Zc:mmmw . e (©) [] mm.qnm menaxhuar vetédijesimit | []
partneritetit me . = éshté menaxhuar " o
shoqéring civile na [] Punonjésit (P) esirich pér Punonjésit
g 5. | [] Proceset (P) pjesensht s integritetin (P}
fushén kundér 1 nuk  &shté ndarmiet [ Proceset
korrupsionit menaxhuar Komu :‘._m.m dhe | (P)
OSHC-ve
Vetédijésimi i
gytetaréve
[] Organizative pér té drejtat | []
“v dhe Organizative
Vetédijésimi  jo i Punonjésit (P) s pérgjegjésité | (0}
mjaftueshém i| [X] Proceset (P) m mmwmmﬂwmhwmwmmwm_, wmﬁmz"vm:ms.. e tyre; J
qytetaréve né lidhje esérisht Zhvillimi i | Punonjésit
me té drejtat dhe pérgjegjésits mmmm:m K shta programeve P)
peérgjegjésité e tyre nu eshte themelore t& | [X] Proceset
menaxhuar edukatas (P)
Qytetare né
shkolla




Krijimi i

rrjetit té

integritetit né | [

sektorin e | Organizative
Bashképunimi  jo i/ {]  Organizative A pushtetit (0)
mjaftueshém 0) m mw.Emﬁe%mx:cmﬂ lokal pér t&|[]
institucional né | [] Punonjésit (P) | A/P > .m.w € menaxhuar mbéshtetur Puncnjésit
fushén kundér | [X] Proceset (P) peserisht s shkémbimin e | (P)
korrupsionit me tjera L1 the eshte informatave [ Proceset
komuna menaxhuar dhe pérvojave | (P)

dhe krijimi i

angazhimit té

pérbashkét

Forcimi il
Funksionimi i zbatimit  té | Organizative
mekanizmave pér s mekanizmave | (0)
dorézimin e Ligii roced vM esh ﬂm.im:mx:cm_, X té  krijuara ; []
kérkesave dhe | ]  Organizative M_mu. . . procedures | L .m.m: € menaxhuar Vieraésimi pér dorézimin | Punonjésit
ankesave nga ana e | (0) administrative u_ulua_mmm:m t kK &shts | Pérgjithshém: e kérkesave | (P)
qytetaréve nuk &sht& | [] Punonjésit (P) h AUk eshte x I ] dhe ankesave | ] Proceset
i knagshé&m [ Proceset (P) menaxhuar . nga ana e (P)

gytetaréve

Né kapitullin e méposhtém jané té renditura masat per pérmirésimin e integritetit né komuné, bazuar né rreziget e identifikuara meé

pare dhe cenueshmériné e tyre.




= P
i

Masat e propozu

ara per pérmirésimin e integritetit né
komuné




Kabitulli 3 - Masat e propozuara PE€r pérmirésimin e integritetit né komuné

Ky Kapitull pérfshin masat PEr pérmirdsimin e integritetit né komuné, bazuar né rreziget e
identifikuara mé paré dhe cenueshmeéring e tyre.

Grupi punues ka zhvilluar Regjistrin e rrezigeve té integritetit dhe masat e pérmirésimit. Masat
€ propozuara kané identifikuar burimin e tyre té masés, prioritetin (n€ pérputhje me shkallén e
rrezikut té integritetit), subjektin pérgjegjés pér zbatimin e mases dhe pjesén qé kérkon konfirmim
té masave nga Kryetari i Komungs sé Vitisé.

Mé poshté éshté i paraqgitur Regjistri i rrezikut t& integritetit dhe masat e peérmirésimit pér té
gjitha grupet né rrezik brenda komunés,




Regjistri i rrezikut té integritetit dhe masat e peérmirésimit
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S 2 ZBATOHET

BURIMET E MASES .

BRENDA ¢-9 zct_ﬁ |

3 ZBATOHET .~

PRIORITY OF .:.__m
MEASURE

- IMPLEMENTED
EITHIN 3 MONTHS

2 - IMPLEMENTED
EITHIN 6-9 MONTHS

3 - IMPLEMENTED

R .mmmzoi N<_._.m<m Co e KONFIRMIMI | EITHIN 1-2 YEARS EXECUTOR
_ « ORGANIZATIVE(Q) = . - EKZEKUTUESI TRAJTIMEVE TE OF THE

m__sa I mcmzmm mm SIS R « PUNONJESIT (P) 4. Nmﬁoxﬂ MASES/AFATI | PROPOZUARA NGA 4 - IMPLEMENTED MEASURE/
RREZIKUT 11| PERSHKRIMI | MASES + PROCESET (P) BRENDA 5 VITEVE' FUMDIT ~~ KREU | ORGANIZATES | EITHIN 5 YEARS DEADLINE
1. SISTEMI | Hartimi i buxhetit ZBATOHET Drejtoria e C1PO
MENAXHIMIT konform kufijve BRENDA 6-9 Financave [] PUESERISHT
FINANCIAR, buxhetor nga Qarkoret MUAJVE ]Jo
REGJISTRIMI DHE Buxhetore/ MF - Korniza
MENAXHIMI 1 Afatmesme Buxhetore
ASETEVE Komunale PROCESET (P)

Krijimi i mekanizmave té

duhur té koordinimit dhe

komunikimit té

brendshém pér té

siguruar pérfagésimin e

duhur dhe né kohé t&

nevojave té té gjitha

njésive funksionale dhe

sigurimin e informimit té

duhur gjaté planifikimit

té buxhetit

zbatimi i ploté i ORGANIZATIVE (0) ZBATOHET Drejtoria e [']1PO

rregullores pér tarifa BRENDA 6-9 Financave {1 PJESERISHT

taksa , ngarkesa dhe MUAJVE [JJo

gjobat

Zhvittimi i ZBATOHET Drejtoria e L]PO

procedurds/procedurave BRENDA 6-9 Financave ] PJESERISHT

gjithépérfshirése té MUAJVE [jJo

brendshme pér
menaxhimin e buxhetit
me pérshkrim t& qarté té
proceseve/aktiviteteve

ORGANIZATIVE (0)




té ndérlidhura,
raportimit dhe linjave t&
llogaridhénies. Ato duhet
té jené& né pérputhje me
Rregulloren pér
organizimin e brendshém
dhe klasifikimin e
vendeve té punés, dhe
sistematizimin e tyre,

Rritja e koordinimit me
funksionin e auditimit
dhe organet tjera
kryesore pérgjegjése sa i
pérket zhvillimit dhe
Zbatimit té planit t&
auditimit té bazuar né
rrezik pér menaxhimin e
financave publike

ORGANIZATIVE (0)

ZBATOHET
BRENDA 6-9
MUAJVE

Drejtoria e
Financave

]P0
[ PJESERISHT

[]Jo

Rritja e koordinimit me
funksionin e auditimit
dhe organet tjera
kryesore pérgjegiése sa i
pérket zhvillimit dhe
zbatimit té& planit t&
auditimit t& bazuar né
rrezik pé€r menaxhimin e
financave publike

PROCESET (P)

ZBATOHET
BRENDA 6-9
MUAJVE

Drejtoria e
Financave

[JPC
[ 1 PJESERISHT

[1JO

Pérmirésimi i kontrolleve
té menaxhimit
operacional té
mbledhjes sé té
ardhurave/té hyrave né
para té gatshme né pikat
e mbledhjes duke
siguruar njé sistem
elektronik pér ruajtjen e
té dhé&nave mbi paraté e
gatshme t& pranuara dhe
duke futur dhe zbatuar
njé sistemi strikt té
kontrolleve té shpeshta
dhe ad hoc pér té
minimizuar mundésité
dhe stimujt pér

ORGANIZATIVE (0)

PROCESET (P)

ZBATOHET
BRENDA 6-9
IMUAJIVE

Drejtoria e
Financave

L]PO
[ 1 PJESERISHT

[JJo




kegperdorim

Rritja e vetédijesimit té ZBATOHET Drejtoria e

stafit népérmijet PUNONJESIT (P) BRENDA 6-9 Financave, PO
seminareve mbi MUAJVE Drejtoria e [] PJESERISHT
menaxhimin dhe Burimeve JJo
kontrollin financiar, né Njerézore

bazé té ligjeve dhe

udhezimeve,

Rritja e sanksioneve pér ZBATOHET Drejtorta e [1PO

mos pérmbushjen e ORGANIZATIVE (0) BRENDA 6-9 Financave [] PJESERISHT
obligimit pér pagesén e MUAJVE [JJo

taksave dhe tarifave PROCESET (P}

komunale

Publikimi i listgs s& ZBATOHET Drejtoria e ]P0
debitoréve pér rritjen e | ORGANIZATIVE (0} BRENDA 6-9 Financave {1 PJESERISHT
vetddijesimit dhe MUAJVE L1J0

ofrimin e stimujve PROCESET (P)

shtesé

Sigurimi i kapaciteteve ZBATOHET Drejtoria e [JPO

t& brendshme BRENDA 6-9 Financave [] PJESERISHT
profesionate té stafit MUAJVE [JJo
népérmjet trajnimit t&

specializuar. Duke marré

parasysh shpenzimet e PUNONJESIT (P)

trajnimit, pérdorimin e

té gjitha mundésive

ekzistuese, pérfshiré

kétu dhe trajnimet e

organizuara nga organet

gendrore, IKAP,

donatorét, etj.

Pérmirésimi i ZBATOHET Drejtoria e [ 1PO
menaxhimit té aseteve BRENDA 6-9 Financave [] PJESERISHT
dhe cilésisé sé ORGANIZATIVE (0) MUAJVE 1Jo

kontrolleve duke béré
nié pérpjekje té
strukturuar pér té
themeluar njé komision
pé&r menaxhimin e
aseteve dhe ngritjen e
kapaciteteve té tij,
zhvillimi i shkathtésive
profesionale né
menaxhimin e aseteve
dhe kontrolleve,
vlerésimi dhe

PROCESET (P)




amortizimi, etj.

Zhvillimi/mirémbajtja e
njé regjistri té aseteve;
Organizimi i pérditésimit
té tij té rregulit dhe
monitorimi i tij né baza
mujore.

PROCESET (P)

ZBATOHET
BRENDA 6-9
MUAJVE

Drejtoria e
Financave

PO
[L] PUESERISHT

{JJo

Sigurimi i auditimeve té
rregullta dhe ad hoc t&
regjistrimit t& pronés
komunale; Rritja e
kontrollit né regjistrimin
e pronés duke [ejuar
kontrolle ad hoc né
vendin e njéjté pér té
verifikuar nése
regjistrimi &shté i plots,
preciz dhe i sakté.

PROCESET (P)

ZBATOHET
BRENDA 3
MUAJVE

Drejtoria e
Financave

Opo
[] PJESERISHT

[]Jo

Minimizimi i mundésive
pér shkeljet e
integritetit ne
pérdorimin e
automjeteve komunate
pér pérfitime personale;
merrni parasysh njé ose
mé shumé nga masat e
méposhtme; regjistrin e
automjeteve duke
pérdorur kartat e
karburanteve me PIN,
monitorimi i
automjeteve me vleré t&
larté me GPS, Realizimi i
auditimeve ad hoc pér té
fugizuar respektimin e
rregullave té
pércaktuara dhe pér t&
parandaluar
kegpérdorimin,

ORGANIZATIVE (Q)

PROCESET (P)

ZBATOHET
BRENDA 6-9
MUAJVE

Drejtoria e
Financave

L1PO )
(] PJESERISHT

JJo

2. MENAXHIMI |
BURIMEVE
NJEREZORE DHE
ZHVILLIMI -

PErmirésimi i proceseve
t& rekrutimit komunal
me ané té rritjes sé
transparencés dhe
kontrolleve té fugishme.
Pér kété qéllim, ngritni
standardet minimale t&

ORGANIZATIVE (0)

PROCESET (P)

ZBATOHET
BRENDA 6-9
MUAJVE

Departamenti i

BNj

LI1PO
] PJESERISHT

[]Jo




transparencés né
rekrutimin dhe
monitorimin e zbatimit,
Organizimi i zbatimit t&
ploté té Rregullores pér
Procedurat e Rekrutimit.
Sigurimi i njé linje té
besuar telefonike pér
ankesa, e cila éshté e
ndérlidhur me
rekrutimin. Kontrollimi i
pérmbushjes s&
kérkesave t& nevojshme
procedurale dhe
dokumentacionit.

Pérmirésimi i procesit t&é
monitorimit té& disiplinés
né puné. Intensifikimi i
kontrolleve mbji
pérputhjen me orarin e
punés. Rritja e
sanksioneve disiplinore
kundé&r zyrtaréve qé nuk
i mbajné orét e punés.
Kontrolle ad hoc pér
mbajtjen e oréve té
punés.

ORGANIZATIVE (0)

PROCESET (P}

ZBATOHET
BRENDA 6-9
MUAJVE

Departamenti i
BNj

L1PO .
[] PJESERISHT

[JJO

Forcimi i kontrolleve mbi
menaxhimin e udhétimit
biznesoré; sigurimi se té
gjitha udhétimet
biznesore b&hen né bazé
té kritereve té pranuara
té pércaktuara mirg, t&
jené transparente dhe té
lidhura me kushtet.

ORGANIZATIVE (0)

PROCESET (P)

ZBATOHET
BRENDA 6-9
MUAJVE

Departamenti i
BNj

[JPO
[ PJESERISHT

[JJo

3. AUDITIMI |
BRENDSHEM

Kompletimi i stafit

PROCESET (P)

ZBATOHET
BRENDA 6- 9
MUAJVE

DEPARTAMENTI
| AUDITIMIT TE
BRENDSHEM

) )
[ PJESERISHT

[1JO

Nxitja e pjesémarrijes s&
auditoréve t& brendshém
né rrietet e
praktikantéve; Leht&simi
i pjesémarrjes sé
auditoréve né seminare,

PROCESET (P)

ZBATOHET
BRENDA 6-9
MUAJVE

Departamenti i
auditimit té
brendshém

LIPO B
[ ] PJESERISHT

[]Jo




konferenca, dhe forume
té tjera pér ndarjen e
pérvojés.

Ngritja e njé pike ORGANIZATIVE (0) ZBATOHET
kontakti gé do t& BRENDA 6-9
koordinojé me ministrité MUAJVE
gendrore, IKAP,
donatorét pér mundésité
PEr trajnim dhe
ndérgjegjésim
4. KONFLIKTI | Zhvillimi i rregullave té ZBATOHET Kabineti i L]rPo
INTERESAVE brendshme pér zbulimin BRENDA 6-9 Kryetarit t& (] PJESERISHT
e interesit; MUAJVE Komunés [JJo
Modifikimi i kodit
ekzistues pér t& mbuluar ORGANIZATIVE (0}
té gjitha fushat e
mbrojtjes sé& integritetit
Sigurimi 1 nivelit e ZBATOHET Kabineti i [ 1PO
mjaftueshém té njohjes BRENDA 6-9 Kryetarit té [] PJESERISHT
per té gjithé stafin me MUAJVE Komunés [JJ0
té gjitha rregullat PUNONJESIT (P) Departamenti i
ekzistuese mbi konfliktin BiNj
€ interesit
Martimi i planit té ZBATOHET Departamentii | [] PO
trajnimit dhe zhvillimi i | ORGANIZATIVE (0) BRENDA 6-9 BNj (] PJESERISHT
fushatave MUAJVE Jo
ndérgjegiésuese mbi PROCESET (P)
konfliktin e interesit
Zhvillimi i ZBATOHET Kabineti i L ]1PO
udhézimeve/kritereve t& BRENDA 6-9 Kryetarit té [] PJESERISHT
pérjashtimit pér MUAJVE Komunés [JJ0
rrethanat, paragitja e
mundésisé apo konfliktit | ORGANIZATIVE {®)]
faktik té interesit
5. Zhvillimi i rregullave t& ZBATOHET Kabineti i [JPO
PAPAJTUESHMERIA | brendshme pér ORGANIZATIVE (0) BRENDA 6-9 Kryetarit t& (] PJESERISHT
E FUNKSIONEVE papajtueshméring e MUAJVE Komunés (JJo
funksionit;
Modifikimi i kodit ZBATOHET Kabineti i []PO
ekzistues pér t& mbuluar BRENDA 6-9 Kryetarit té ["] PJESERISHT
té gjitha fushat pér ORGANIZATIVE (0) MUAJVE Komunés JJo
mbrojtien e integritetit
Sigurimi i nivelit t& ZBATOHET Kabineti i [iPoO
' mjaftueshém té njohjes BRENDA 3 Kryetarit té [1 PJESERISHT
s€ téré stafit me té MUAJVE Komunés JJo

giitha rregullat

PUNONJESIT (P)

Departament; i




ekzistuese mbi
papajtueshméring e
funksionit.

BN;

Hartimi i ptanit t& ZBATOHET Departamentii | [ ] PO
trajnimit dhe fushata BRENDA 3 BNj [] PJESERISHT
ndérgjegjésuese mbi ORGANIZATIVE (0) MUAJVE [JJo
papajtueshméring e
funksionit PROCESET (P)
6. DEKLARIMI | Zhvillimi 7 rregullave t& ZBATOHET Kabinetj i RS
ASETEVE brendshme pér ORGANIZATIVE (0) BRENDA 6-9 Kryetarit t& [ ] PJESERISHT
deklarimin e aseteve; MUAJVE Komunés [JJo
Modifikimi § kodit
ekzistues pér t& mbuluar
te gjitha fushat pér
mbrojtjen e integritetit
Sigurimi i nivelit t& ZBATOHET Kabinet] i [1PO
332:833 té njohjes BRENDA 6-9 Kryetarit t& [ ] PUESERISHT
PEr té gjithé stafin me PUNONJESIT (P) MUAJVE Komunés JJo
té gjitha rregullat Departamenti i
ekzistuese mbi BNj
dekiarimin e aseteve
Hartimi i planit t& ZBATOHET Departamentii | [ ] PO
trajnimit dhe fushata ORGANIZATIVE (0) BRENDA 6-9 BNj [] PUESERISHT
ndérgjegjésuese pér MUAJVE (JJo
deklarimin e aseteve PROCESET (P)
7. NDALIMI DHE Zhvillimi i rregullave té ZBATOHET Kabineti [1PO
KUFIZIMET NE brendshme pér pranimin BRENDA 6-9 Kryetarit t& [ PJESERISHT
LIDHJE ME e dhuratave; MUAJVE Komunés [7Jo
PRANIMIN E Modifikimi i kodit
DHURATAVE APO ekzistues pér mbulimin e ORGANIZATIVE (0)
MIKPRITJES té gjitha fushave t&
mbrojtjes sé integritetit
Sigurimi i nivelit t& ZBATOHET Kabineti i C]PC
mjaftueshém té njohjes BRENDA 6-9 Kryetarit t& [ 1 PJESERISHT
té té gjithé stafit me & MUAJVE Komunés []Jo
giitha rregullat PUNONJESIT (P) Departament; i
ekzistuese mbi pranimin BNj
e dhuratave,
Hartimi i planit té ORGANIZATIVE (O) LBATOHET Departamenti i [P0
trajnimit dhe fushata BRENDA 6-9 BNj [] PJESERISHT
ndérgjegjésuese mbi PROCESET (P) MUAJVE (] Jo
pranimin e dhuratave
, Krijimi i nj& regjistri per ORGANIZATIVE (0) ZBATOHET Kabineti i 1PO
L dhurata BRENDA 6-9 Kryetarit te ] PJESERISHT




| MUAJVE | Komunés (140

8. INTEGRITET{ | Zbatimi i Kodit t& Ftikas ZBATOHET Kabineti i []PO
PERGJITHSHEM - Kodi i Sjelljes, BRENDA 6-9 Kryetarit té& [] PJESERISHT
DHE Rregullat e integritetit MUAJVE Komunés [JJo
TRANSPARENCA pér adresimin e ORGANIZATIVE (0)

anétaréve t& Kuvendit

Komunal

Sigurimi i pérfshirjes s& ZBATOHET Kabineti i [TPO

anétaréve té Kuvendit BRENDA 6-9 Kryetarit t& [ ] PUESERISHT

Komunal né ditét e Anti- MUAJVE Komunés []Jo

Korrupsionit, forume t& Kuvendi

hapura dhe aktivitete t& Komunal

tjera publike qé kané t& | PUNONJEST P)

b&iné me transparencén

dhe anti-korrupsionin

Hartimi i planit t& ZBATOHET Departamentii | [ ] PO

trajnimit pér té& gjithe BRENDA 6-9 BNj [ PJESERISHT

stafin mbi Kodin e MUAJVE [JJo

sjelljes; Futja e

nénshkrimit t& PUNONJESIT (P)

deklaratés pér tu njohur

me kodin e sjelljes
9. KUVENDI | Inkurajimi i piesémairjes ZBATOHET Kabineti i []rPO
KOMUNES s€ anétaréve té kuvendit BRENDA 1-2 Kryetarit té& [ ] PUESERISHT

t& komunés né ngjarjet VITEVE Komunés Jo

Kryesore t& integritetit Kuvendi

né lidhje me ngjariet e PROCESET (P) Komunal

PR, né ményré qé te

demonstrojné lidership

dhe mbéshtetje.

Rishikimi i politikave ZBATOHET Kabineti i [1PO

aktuale/marréveshjeve BRENDA 1-2 Kryetarit t& (] PJESERISHT

me grupet kryesore t& VITEVE Komunés JJo

akteréve té jashtém: Kuvendi

gytetarét, 0JQ-té, Komunal

mediat lokale, shogatat
e biznesit lokal, etj pér
identifikimin e
mundésive pér
perfshirjen e tyre
efektive né punén e
komunés.

Miratimi i njé politike
pér pérfshirjen e
akteréve kyc né
fushatat/masat e

PROCESET (P)




integritetit, t& iniciuar
nga Komuna.

10, REGJISTRI
CiVIL

Pérmirésimi i procesit té
i&shimit té certifikatave
pér trashégimi;
Rishikimi dhe plot&simi i
té gjitha dokumenteve
té nevojshme; Krijimi i
komisioneve
mbikéqgyrése &
verifikimit p&r provimin
e dyfishté té gjendjes
faktike;

ORGANIZATIVE {0)

PROCESET (P)

ZBATOHET
BRENDA 6-9
MUAJVE

Té gjitha
departamentet

L]PC
[_] PJESERISHT

[]Jo

Pérmirésimi i procesit
pér ndryshimin e emrit
personal. Rritja e
bashképunimit me
organet e tjera, d.m.th.
policing pér t& verifikuar
dy heré gjendjen faktike
pér té minimizuar
mundésité pér abuzim.
Mbéshtetja e
pé&rmirésimit té
métejshém t& kétij
shérbimi duke
pérmirésuar kérkesat e
dokumentacionit né
pérputhje me normat né
fuqi,

ORGANIZATIVE (Q)

PROCESET (P)

ZBATOHET
BRENDA 1-2
VITEVE

Té gjitha
departamentet

PO
] PJESERISHT

[]Jo

Pérmirésimi i procesit té
veprimit né rastin e
martesave té dyfishta,
Rritja e bashképunimit
me ambasadat dhe
departamentet
konsullore pér t&
minimizuar mundésité
pér abuzim dhe pér té
pérmirésuar raportimin
né martesa dhe divorcet.

ORGANIZATIVE (0)

PROCESET (P)

ZBATOHET
BRENDA 1-2
VITEVE

Té gjitha
departamentet

[JP0
[ PJESERISHT

[JJo

Shqyrtimi i kérkesave té
informatave pér secilin
prej shérbimeve té
ofruara, shfagja e saj
dhe ofrimi i formularéve

LBATOHET
BRENDA 1-2
VITEVE

Té gjitha
departamentet

[jrpo
[} PJESERISHT

[]JO




t& nievojshém pér ta
siguruar gasje té lehts,
té kuptuar adekuat dhe
shérbimi migésoré ndaj
pérdorimit né pikén e
pérdorimit.

PROCESET (P}

Pérdité&simi i rregullt i
fages s& internetit me
ofrimin e té gjitha
informatave né lidhje
me shérbimet.

PROCESET (P)

ZBATOHET
BRENDA 6-9
MUAJVE

Té gjitha
departamentet

gro
[ PJESERISHT

(JJo

11. INSPEKTIMI

Pérmirésimi i pérgatitjes
s& funksionit té
inspektimit. Pérmirésimi
i profesionalizmit t&
stafit né teknikat e
vecanta hetimore, né
bazé té vlerésimit té
nevojave té synuara. Kur
éshté e mundur,
mirémbajtja e rotacionit
dhe parimet katér sy pér
té shmangur rritjen dhe
fugizimin e
marrédhénieve
korruptive;

Shayrtimi i mundésive
pér té rritur stimujt e
punés né sistemin e
tanishém té shpérblimit,
p.sh. puna né
koeficientin e rrezikut.

PUNONJESIT

ZBATOHET
BRENDA 6-9
MUAJVE

Departamenti i
inspektimit
Departamenti i
BNj

[1PO
[ ] PJESERISHT

[]Jo

Rritja e pérdorimit té
inspektimeve ad hoc.

PROCESET (P)

ZBATCOHET
BRENDA 6-9
MUAJVE

Departamenti i
inspektimit

[]PO .
[ ] PJESERISHT

[1JO

Ngritja e njé sistemi té
fugishém té njé
monitorimi té
strukturuar té
aktiviteteve t& njésisé sé
inspektimit, duke
pérfshiré zbatimin e
planeve pér inspektimet,
llojet e inspektimeve,
¢éshtjet e hasura,

PROCESET (P)

ZBATOHET
BRENDA 6-9
MUAJVE

Departamenti i
inspektimit

PO )
(] PJESERISHT

[1JO




tendencat, etj

12. GJEODEZI DHE
KADASTER

Ofrimi i trajnimeve
adekuate profesionale
pér stafin né drejtoring
e kadastrit, p.sh. ueb
aplikacione, ndryshime
né akte nénligjore,
vlerésimin e pasurive té
patundshme, udhé&zime
te kornizave pér matje
kadastrale etj,

EMPLOYEES (E)

PROCESET (P)

ZBATOHET
BRENDA 6-9
MUAJVE

Departamenti i
inspektimit
Departamenti i
BNj

PO
PJESERISHT

L]
[J
(JJo

Ngritja e njé zyre té
duhur pritje dhe
organizimi i procesit té
rrjedhés s& punés né
zyrat e pritjes - treguesit
me ngutitje t&
kontrolleve té forta t&
integritetit. Fuqizimi i
mekanizmave té
kontrollit né zyrat e
pritjes -, treguesit, duke
pérfshiré pérmes
mekanizmave té
vézhgimit me kameré,

ORGANIZATIVE (0O)

PROCESET (P)

ZBATOHET
BRENDA 6-9
MUAJVE

Departmenti i
kadastrit

I'TPO i
[C] PJESERISHT

[JJo

Sigurimi 1 transparencés
sé veprimit né zyré duke
ri-dizajnuar fizikisht
Zonén e hapésirés sé
punés, si dhe ngritjen e
hapésirave té punés ",
ndaré: nga njé mur i
Plexiglas

PROCESET (P)

ZBATOHET
BRENDA 6-9
MUAJVE

Departmenti i
kadastrit

]P0
[ PJESERISHT

[]JO

Prezantimi dhe mbajtja
e njé sistemi funksional
té skanimit profesional
dhe arkivimit, duke
pérdorur teknologjité
moderne IT dhe
aplikimeve pér té rritur
integritetin né
regjistrimin e pronés sé
paluajtshme né
departamentin
kadastral.

PROCESET (P)

ZBATOHET
BRENDA 3
MUAJVE

Departmenti i
kadastrit

R R
o
K13

JESERISHT

N
&

Pérmirésimi i

ZBATOHET

Departmenti i

[]PO




regjistrimit/cregjistrimit
té hipotekave - me
ngritjen e njé mekanizmi
pér té ndjekur bankat,
noterité, dhe organet
piesémarrése.

ORGANIZATIVE (0)

PROCESET (P)

BRENDA 6-9
MUAJVE

kadastrit

[J PJESERISHT
[J Jo

Pérmirésimi i
koordinimit me
inspektoratin pér sa i
pérket kontrollit t&
pronés publike
profesionale.

PROCESET (P)

ZBATOHET
BRENDA 6-9
MUAJVE

Departmenti i
kadastrit

PO
PJESERISHT
JO

13. SHENDETESIA
DHE MIREQENIA
SOCIALE

Pérmirésimi i
koordinimit me Njésing e
Buxhetit sa i pérket
planifikimit t& buxhetit,
pér té siguruar
pérfagésim adekuat t&
nevojave né rritje qé
kané té bé&jné me
shéndet&sing dhe
miréqgenien sociale.
Sigurimi i njé vierdsimi
adekuat t& nevojave
paraprakisht dhe
pérmir&simi i
koordinimit me kryetarin
dhe njésiné buxhetore
né planifikimin e
buxhetit né ményré q&
nevojat té [logariten n&
meényré efektive. Rritja
e fondeve pér shéndetssi
dhe mbéshtetja e
procesit té
vendimmarrjes né bazé
té provave.

ORGANIZATIVE (Q)

PROCESET (P)

ZBATOHET
BRENDA 6-9
MUAJVE

Departamenti i
Shéndetésiss
dhe Mirégenies
Sociale

PO
PJESERISHT
JO

I/

Rritja e numrit t& stafit
t& pérfshiré né ofrimin e
kujdesit shéndetésor dhe
shérbimeve sociale,
sipas nevojave té
identifikuara né menyré
gjithépérfshirése dhe ta
vlerésuar,

PUNONJESIT

ZBATOHET
BRENDA 6-9
MUAJVE

Departamenti i
Shéndeté&siss
dhe Mirégenies
Sociale

LJPO i
[ PJESERISHT

[(JJo

Pérmirésimi i

ORGANIZATIVE (0)

ZBATOHET

Departamenti i

(]P0




infrastrukturés fizike dhe
teknike dhe pajisjeve
pEr t& arritur standardet
moderne.

PROCESET (P)

BRENDA 6-9
MUAJVE

Shéndetésise
dhe Mirégenies
Sociale

[ | PJESERISHT
[JJo

Mbéshtesni digjitalizimin
€ Sisternit té Informimit
Shéndetésor né nivel
lokal pér té zvogéluar
mundesité pér sjellje
abuzive dhe pérforcimin
e logaridhénies.

ORGANIZATIVE (0)

PROCESET (P)

ZBATOHET
BRENDA 3
MUAJVE

Departamenti i
Shéndetésisé
dhe Mirégenies
Sociale

PO
[] PJESERISHT

[1Jo

Zbatimi i Regullores per
alokimin e
subvencioneve

ORGANIZATIVE (0)

ZBATOHET
BRENDA 1-2
VITEVE

Departamenti i
Shéndetésisé
dhe Mirégenies
Sociale

[JPO _
U] PUESERISHT

[]Jo

Sigurimi se standardet e
birésimit zbatohen
aktualisht dhe né
menyré efektive, si dhe
mendimi profesional i
Qendrés pér puné sociale
respektohet né
procedurat e birésimit.
Ngritja e ndérgjegidsimit
dhe kontrolleve né kats
fushé,

ORGANIZATIVE (0)

ZBATOHET
BRENDA 1-2
VITEVE

Departamenti i
Shéndetésisé
dhe Mirégenies
Sociale

[]PO B
(] PJESERISHT

[]JO

Ngritja e fondeve,
d.m.th. ndihmé nga
donatorét, pér té
ndértuar strehimore pér
persona té vietér, &
cilét nuk kané familje.

PROCESET (P)

ZBATOHET
BRENDA 6-9
MUAJVE

Departamenti i
Shéndetésisé
dhe Mirégenies
Sociale

LIPO )
] PJESERISHT

(JJo

14. BUJQESIA DHE
ZHVILLIMI RURAL

Fugizimi i sistemit t&
planifikimit; krijimi i
planifikimit afatmesém
pér t'u lidhur me
prioritetet dhe pér té
parandaluar vendimet ad
hoc. Pércaktimi se ciléve
sektoré duhet t'u jepen
subvencione; Planet
afatmesme pér ményrén

ORGANIZATIVE (0)

PROCESET (P)

ZBATOHET
BRENDA 6-9
MUAJVE

Drejtoria e
Bujgésisé dhe
Zhvillimit Rural

[1po
[ PJESERISHT
[(JJo




€ alokimit t& mjeteve né
sektorin e bujgésisa.

ZBATOHET Drejtoria e ]P0
BRENDA 6-9 Bujqésisé dhe | [] PJESERISHT
MUAJVE Zhvillimit Rural | [] JO
Permirésimi né ményré
té konsiderueshme i
transparencés, PROCESET (P)
efektivitetit dhe
efikasitetit né procesin e
ndarjes sé granteve né
menaxhim;
Miratimi i njé rregullore
komunale pér ndarjen e
subvencioneve me
kritere té qarta.
Sigurimi qé stafi té ZBATOHET Drejtoria e [ PO
trajnohet né ményré BRENDA 6-9 Bujqésisé dhe [] PJESERISHT
adekuate MUAJVE Zhvillimit Rural | [] JO
PUNCNJESIT (P)
Siguro qe funksioni eshte ZBATOHET Drejtoria e L]PO
1 buxhetuar mire BRENDA 6-9 Bujqgésisé dhe [] PJESERISHT
MUAJVE Zhvillimit Rural | [] JO
PUNONJESIT (P)
Pérmirésimi i ZBATOHET Drejtoria e L]PO
koordinimit me gjykatat BRENDA 1-2 Bujgésisé dhe ] PUESERISHT
sa i pérket pérpunimit té | ORGANIZATIVE (0} VITEVE Zhvillimit Rural | [] JO
rasteve. Zhvillojné
politika t& pérshtatshme | PROCESET P)
té masave parandaluese
Né rastet kur pér shkak
té procedurave
giyaésore té vonuara,
mbrojtja kundér
shkelésve mund té mos
jeté e mjaftueshme.
15. SHERBIMET Rritja e cil&sisé s& ZBATOHET Té gjitha I PO
PUBLIKE DHE menaxhimit té PROCESET (P) BRENDA 1-2 drejtorité [] PJESERISHT
PERGATITJA PER kontratave té shérbimit. VITEVE JJo
EMERGJENCA Miratimi i

mjeteve/masave pér té
rritur pérgjegjshméring
& komisionit té
menaxhimit té




kontratave, pér te
siguruar gé ai funksionon
né ményré profesionale
dhe béhet i
pérgjegjshém. Zbatimi i
njé disipline t&
rrepté/masa ligjore né
rast té déshtimit t&
menaxhimit.

Pérmirésimi i cil&sise s&
planifikimit t&
projekteve, rrisin
kontrollet mbi kushtet
specifike té pércaktuara
nga projektet; Rrisin
numrin dhe ngritin
kapacitetet e stafit t&
pérfshiré né hartimin e
projektit. Zhvillimi i nj&
baze té dhénash té
projekteve, pér té&
shkémbyer
_.:_qoﬂBmSQUm?S.m:.

PROCESET ()

ZBATOHET
BRENDA 1-2
VITEVE

Té gjitha
drejtorité

[JPO
[] PJESERISHT

] Jo

Rritja dhe pérmirésimi i
cilésisé sé koordinimit
ndérmjet Drejtorisé sé
shérbimeve publike dhe
drejtorive té tjera.

PROCESET (P)

ZBATOHET
BRENDA 1-2
VITEVE

Te gjitha
drejtorité

L1PO )
(] PUESERISHT

[]1Jo

Sigurimi i Emmmam_.:mm
adekuate t&
departamentit né
procesin e planifikimit té
buxhetit. Pra, nevojat
financiare té
departamentit jang
paragitur né ményré té
pérshtatshme,

PROCESET (P)

ZBATOHET
BRENDA 1-2
VITEVE

Té gjitha
drejtorité

]P0
[] PJESERISHT
]Jo

16. KOMUNIKIMI ME
AKTERET KRYESORE

Zhvillimi i masave pér
ndérmarrjen e
konsultimeve me grupet
e interesit; Prezantimi i
Portalit t& transparencés
pér té integruar
informata mbi:

ORGANIZATIVE (0O)

ZBATOHET
BRENDA 1-2
VITEVE

Kabineti i
Kryetarit t&
Komunés

ORGANIZATIVE
(0)

Zhvillimi 1 nj& programi
t€ ngritjes sé

ORGANIZATIVE (0)

ZBATOHET
BRENDA 1-2

Kahineti i
Kryetarit té

ORGANIZATIVE
Q)




vetédijesimit pér VITEVE Komunés,
integritetin ndérmjet Drejtoria e BNJ
Komunés dhe OSHC-ve (Burimeve
Njerézore}
Edukimi i gytetaréve pér | PROCESET (P) ZBATOHET Kabineti i PROCESET (P)
té drejtat dhe BRENDA 6-9 Kryetarit té&
pérgjegjésité e tyre; MUAJVE Komunés,
Zhvillimi i programeve Drejtoria e BNJ
themelore té edukimit (Burimeve
gytetar né shkolla Njerézore)
Krijimi i njé rrijeti te PROCESET (P) ZBATOHET Kabineti i PROCESET (P)
integritetit ng sektorin e BRENDA 6-9 Kryetarit t&
pushtetit lokal pér t& MUAJVE Komunés
mbé&shtetur shkémbimin
e informatave dhe
eksperiencave dhe pér té
krijuar njé angazhim té
pérbashkét
Fugizimii zbatimit té PROCESET (P) ZBATOHET Kabineti i PROCESET (P)
mekanizmave té BRENDA 1-2 Kryetarit té
percaktuar pér VITEVE Komunés

dorézimin e kérkesave
dhe ankesave nga ana e
gytetaréve,

Viti, Dhjetor 2016




